SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 43, DE 2019

Desarquivamento do PLC 37/2013

AUTORIA: Senador Elmano Férrer (PODE/PI), Senador Acir Gurgacz (PDT/RO), Senadora
Daniella Ribeiro (PP/PB), Senadora Eliziane Gama (PPS/MA), Senador Alessandro Vieira
(PPS/SE), Senador Alvaro Dias (PODE/PR), Senador Arolde de Oliveira (PSD/RJ), Senadora
Selma Arruda (PSL/MT), Senadora Soraya Thronicke (PSL/MS), Senadora Zenaide Maia
(PROS/RN), Senador Carlos Viana (PSD/MG), Senador Confúcio Moura (MDB/RO),
Senador Dário Berger (MDB/SC), Senador Eduardo Girão (PODE/CE), Senador Jorginho
Mello (PR/SC), Senador Lucas Barreto (PSD/AP), Senador Marcos Rogério (DEM/RO),
Senador Nelsinho Trad (PSD/MS), Senador Oriovisto Guimarães (PODE/PR), Senador
Paulo Paim (PT/RS), Senador Reguffe (S/Partido/DF), Senador Rodrigo Cunha (PSDB/AL),
Senador Rodrigo Pacheco (DEM/MG), Senador Romário (PODE/RJ), Senador Sérgio
Petecão (PSD/AC), Senador Styvenson Valentim (PODE/RN), Senador Wellington
Fagundes (PR/MT)

Página da matéria

Página 1 de 5 Parte integrante do Avulso do RQS nº 43 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135357

SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº Lf3 DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 332, § 1 º,do Regimento Interno do Senado

Federal, o desarquivamento do PLC 37/2013, que altera as Leis n°s 11.343, de 23 de

agosto de 2006, 7.560, de 19 de dezembro de 1986, 9.250, de 26 de dezembro de 1995, 9.532, de 10

de dezembro de 1997,8.981, de 20 de janeiro de 1995,8.315, de 23 de dezembro de 1991,8.706,

de 14 de setembro de 1993, 8.069, de 13 de julho de 1990, 9.394, de 20 de dezembro de 1996, e

9.503, de 23 de setembro de 1997, os Decretos-Lei n'"s 4.048, de 22 de janeiro de 1942, 8.621, de

10 de janeiro de 1946, e 5.452, de li! de maio de 1943, para dispor sobre o Sistema Nacional

de Políticas Públicas sobre Drogas e as condições de atenção aos usuários ou dependentes de

drogas e para tratar do financiamento das políticas sobre drogas.

JUSTIFICAÇÃO

Este requerimento se _justifica em razão do assunto objeto do projeto

ser de grande relevância para o País.

RQS de desarquivamento do PLC nº 37, de 2013

Na Senador/ Assinatura

Senadora

---;;
~"'C
;;;;;;;w

--~ _....I --

cr> ......
§
N
Q
N ......

Página 2 de 5 Parte integrante do Avulso do RQS nº 43 de 2019.

...... ...... ...... ·-o 00 -...J OI U1 N
N ...... o

(J

~ ~ ~ ~
@ ~ a

!----
c c ~ ~

t;::::)

~
~ '=>

ç..J ·:o -v s
~ ~ - -z. ~ c) '-"' .

~ - a ~\ :;-- "'1 v

t ~

1111111111111111111111111111111111111
687b9a5627d22a1fade420ddea2ca5573e5a9ebe Página: 2/4 12/02/2019 17:31 :03 SF/19503.26966-73 (LexEdit)

Página 3 de 5 Parte integrante do Avulso do RQS nº 43 de 2019.

13

14

RQS de desarquivamento do PLC nº 37, de 2013

22 I

J ·I~:Li (i?} ~

-iiiiii
- ;;-
~"C = UJ

--~ - ..J --

O> ,....
o
~
C\J

Q
C\J ,....

::::
'ãl
·<G
Cl...

Página 4 de 5 Parte integrante do Avulso do RQS nº 43 de 2019.

23

24

25

26

27

28

29

30

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2019.

"~ a~ Las i e r Martins
(PODE - RS)

---:;;-
="' ;;;;;;w

X
;;;;;; <I)
_....l
-~ =C')
=~ -<D
- <D !!!!O)
- <D -N :::er;
-o
-o.t'l
=C])

=5: =(/)
-

o
~
N
Q
N

Página 5 de 5 Parte integrante do Avulso do RQS nº 43 de 2019.